
各 位 

                    令和 4 年 12 月吉日 

金ケ崎リトルシニア中学硬式野球クラブ 

会 長 板宮一善 

監 督 大谷 徹 

 

新入団員募集（体験会及び見学会）のご案内 

 

謹啓 向寒の候、皆々様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

今シーズンも未だに収束が見えないコロナウイルスの中で、チーム関係者におかれましては大変

なご苦労での活動であったことと思います。そのような中で、金ケ崎リトルシニアは、皆様の温か

いご支援を頂きまして発足から９期目を迎え、今日に至っております。金ケ崎町を拠点に活動する

当チームは岩手県内に 11 チームある中学硬式野球クラブの中で、県南部および沿岸地区の選手を中

心に、選手が野球の楽しさを学び、選手同士が競い合い、時には助け合いながら切磋琢磨し、高校や

大学そして社会人野球でも活躍できる選手及び人間形成を目標に取り組んでおります。 

また、当チームは、メジャーリーグ、ロサンゼルス・エンゼルスで活躍している大谷翔平選手の父

親である大谷徹が監督として指揮を執り、大学、社会人野球を経験した経験豊富なコーチ陣、そし

て専任の専門医(肩肘定期健診、他)と、スポーツトレーナー(体幹強化トレーニング、他)を揃え、選

手の指導、育成を行っております。 

 つきましては、来年の４月から中学１年生、『現 6 年生の選手』を対象に募集を兼ね、下記の日程

で「体験会及び見学会」を行いますので、是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

敬具 

記 

１ 日 時   令和 4 年 11月下旬～令和 5 年 3 月下旬の(土)(日) ※随時受付 

時間 10 時～16 時 （午前、午後のみでも可、ご都合の良い時間で賜ります） 

２ 会 場   金ケ崎シニア室内練習場 

住所：岩手県奥州市前沢養ヶ森 44-2 

３ 服 装   野球のできる服装（ユニホームまたはジャージ等）、野球帽、運動靴または 

（室内用の上履き）、グローブ（軟式可）、昼食、飲み物 

そのほか、寒さに応じて手袋やジャンパー等 

４ 申込み   下記チーム事務局長：佐々木まで「メール又は電話」で申込み願います。 

メールの場合は①選手氏名、②所属スポ少（小学校名）、③父兄氏名、 

④連絡先（父兄電話）⑤希望日時。記入の上、返信願います。 

・金ケ崎リトルシニア事務局長 佐々木 晋 

・携帯電話   090-3368-5666 

・ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ   kanegasaki@littlesenior-tohoku.net 

                   参考（ﾁｰﾑ HP）http://www.netto.jp/kanegasaki-senior/join.php  

以 上 

http://www.netto.jp/kanegasaki-senior/join.php

